DOMINICA XIII. POST PENTECOSTEN.

Non est inuentus, qui rediret. Luc. 17. v. 18.

Rara autem in terra abo que simillima cornu gratus homo est, immo mille citatis coruos albos, quam unicum solidam gratitudinis hominem reperias. non est inuentus qui rediret ad dandam Deo proceptis beneficijs gloriam, ad referendam Deo homini pro immissum obsequijs gratiam, ad exercendam virtutum omnium sanctissimam non est inuentus discipulus, cliens, patiens, qui rediret ad Magistrum, Patronum, Medicum, Patrem Spiritus debitam gratiarum actione denegendum. Coruinx indolis sumus, coruus illis persimiles, qui ex Arca a Noe dimissus egrediebatur, & non reuertebatur Gen. 8. v. 7. reuerti videlicet ad liberatorem nostrum cum oluisse ramusculo nolumus, quasi libertati decedat, si verbo facte gratia mentis memoriam concelestemur. Et quamvis coruus subinde ad arcem rectum quietis gratiam redierit, iuxta versionem hebraicam: egrediebatur cornu exundo, & redendo; ad Nodum tam in ipsam arcam, (sicut Cornelius,) non reuertebatur. Praesertim illos, qui domum frequentant alicuius, inquit Oleaster in Genes: quandiu opus habent; nam verò quæ sibi sunt necessaria acquirunt, neminem nouerunt. Proverbium olim iactum, hodieque verum manet: *Nemo bens merito bonum immolans præteribimus*, hie enim cum fortè fortunata littus perambulans piraticam, in eaque seniculum captiuum aspexit, precibus captiuui, huic hortacione motus, redemit mancipium, & huic hortacione commiseratione motus, redemit mancipium, & huic hortacione ollas insuper aliquot pice plenas, quibuscum senex captus erat, exsolvit. Erat autem magna auti argenteaque vis pici permixta, quæ

Plat. 40.
moral. p. 4.
Herm. 34.

PHILIPPICA XLVIII.

s. quam cùm senex Pyrrhiz liberatori suo detexisset, atque is subito ditatus in amplas euafisset fortunas, captiuum suum, non ut mancipium, sed vt Patrem, in deastrum habuit, eiusdemque honori bouem immolauit, vnde tantum adagium: nemo prater Pyrrhiam bene merito bouem immolauit. Ex milibus vnum Pyrrhias immortale nomen ob exercitam gratitudinem promeruit, inaumeri alij ab ipsis bobus gratitudinem ediscere digni sunt, iuxta illam **Iacob 1. v. 3.** vatis Euangelici querimoniam: cognouit vos possessorum suum & animus presepe Domini sui, populus autem meus me non cognouit. Ingratos hunc ergo mortales qui inueniri nolunt, vt redeant & dent gloriam Deo, mea persequetur Oratio, quæ si misericordia acciderit, nihil mirum; quia nemo contra ingratos dixit cum gratijs, nec ingratus mihi accidet, si ab in gratis persecutionem perpulit dicere habuero: persecuti sunt me gr. tu.

fr. 118. v.
161.
5. 2.

Ingratus Gratirosus est apodus fusè à Bidermanno descriptus de agri-
do est mer-
ces mundi, ut patet in
Apologo &
Historijs. **Tola**, qui in filiam signatum ablerat, audieratque è spelunca dra-
conem captiuum, amplissimam mundi mercedem pollicitum, frusti-
ci opera inde educetur: educitur, & pro beneficio interitu liberatori molitur, hanc enim esse promissam mundi mercedem, iu-
nus felix rusticus ignorantiam pretendens suam, quod nesciatur quid
mundi merces sit, appellat ad obuium iudicem incidentique incanem
senio & macie confectum, fune alligatum arbori, & canicidem
manum ultimam praestolantem, vt ex ipsis corio chirothecæ in-
grato, cui per omnem vitam noctes diesque seruerat, hero con-
sicerentur. **Hec est merces mundi.** Appellat rusticus ab hoc ad
alium iudicem & ecce strigosum equum, stabulo heri post mille
prætita obsequia exclusum, huc eadem ingeminantem: ita mun-
di merces est. Appellat tertio supplex rusticus, & bona fortuna
offendit vulpem, cui cùm omnes Gallinas & liberam semper mer-
sam promisisset, dolosissima vulpes ferre sententias se posse nega-
nisi prius cavernam videat, in quam cum denuo draconem indu-
xisset, & à rustico saxum oxyfime aduolui suahisset; huc etiam
bat iustissima mercedis mundana merces; sed & vulpes suam re-
cepit mercedem, cùm pactas ablatura gallinas aduentasset, à hi-
lio enim familias, ita iubente matre, præstata sude excipitur, &
mirum

Dominica XIII. post Pentecosten

mirum mundi genius est, mala pro bonis reddere, præque col-
lata salutem necem benefactori machinari. Hanc mercedem à Ro-
manis Scipio Africanus tulit, & moriens exclamauit: *ingratus pa-
cata ne offa quidem mea habes.* hanc mercedem Aristides à Gracis,
Dion & Syracusanis, Demosthenes ab Atheniensibus recipit, cùm
que in exilium ejiceretur ad templum Palladis conuersus, altèm
ingemuit: *o Pallas Athenarum Domina cur tribus infastissimis
bestijs electaris, noctua, Dracone, & populo?*

Ingratus certe homo, non homo sed bestia est. Homo cùm in
honore esset non intellexit, comparatus est iumentu insipientibus, & simili sa-
mua est illa psal. 47. v. 21. homo ille fuit primus homo, qui post
parratum crimen è facie Domini Dei se abscondit Gen. 3. v. 8. in Gen. quia
tercunda ingratis, vt loquitur Iostatus q. 14. in Gen. quia
contra Deum beneficentem peccauerat, & quia peccarat vt bestia, tuni-
ca quoque pellicea velut bestia indui meruit. Comparatus est iumentu
insipientibus, quibus quælo iumentis? explicat scipsum Psaltes
Mal. 31. v. 9. cùm nionet: *nolite fieri sicut equi, & muli, quibus non
intellechis.* Per multum, qui generatur & non generat, designa-
tur ingratus, qui accipit gratiam & non reddit, inquit Innocen-
tius 3. in psal. 2. Muli titulo (teste Eliano) Plato Aristotelem
compellare solebat, eò quod lacte sapientie usque ad satietatem
complitus gratiarum loco calcem excusserit, Magistrum verbera-
rit. & Platonica doctrinam euertere non dubitabit.